
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000066

66

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019 - UASG 153045

Nº Processo: 057756/2019-70. Objeto: Concessão onerosa de uso de área física de 16,75
m² para exploração comercial dos serviços de cantina da Secretaria de Tecnologia da
Informação, Bloco 901 - Campus do Pici, Universidade Federal do Ceará, para atendimento
de alunos e servidores da Instituição, conforme condições e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/01/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo, Benfica -
Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00069-2019. Entrega
das Propostas: 12/02/2020 às 11h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii,
Térreo, Benfica - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro Reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 28/01/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 038405/2019-60. Objeto: Contratação da Obra de Reforma da Sala de
Freezers do Bloco de Biomedicina da Faculdade de Medicina - Campus Porangabuçu em
Fortaleza-CE. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 16h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n Bloco 301 Campus do Pici/ufc, Pici -
Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-2-00001-2020. Entrega
das Propostas: 18/02/2020 às 09h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n Bloco 301 Campus do
Pici/ufc, Pici - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 28/01/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23068.347816/2019-62, Pregão nº 111/2019-Hucam/Ufes. Objeto: Registro
de preços para aquisição de Endopróteses tipo Stent, Cateteres, Fios Guias e outros
materiais para atender o Serviço de Hemodinâmica do HUCAM/UFES. Vigência:
29/01/2020 a 29/01/2021. Data da Assinatura: 29/01/2020. EPTCA MEDICAL DEV I C ES
LTDA., CNPJ/MF 01.280.030/0001-61, Item - Quant. - Valor Unitário: 69 - 50 - R$
950,00, 77 - 24 - R$ 60,00, 78 - 24 - R$ 60,00 e 79 - 70 - R$ 38,00. ENDOVIX
IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF
08.695.837/0001-04: 13 - 6 - R$ 130,00, 25 - 24 - R$ 119,99, 26 - 432 - R$ 120,00, 27
- 200 - R$ 120,00, 28 - 60 - R$ 119,99, 29 - 24 - R$ 119,99, 31 - 100 - R$ 119,99, 32
- 60 - R$ 119,99, 33 - 12 - R$ 119,99, 34 - 12 - R$ 119,99, 35 - 24 - R$ 119,99, 38
- 24 - R$ 120,00, 39 - 24 - R$ 119,99, 40 - 24 - R$ 130,00, 41 - 24 - R$ 119,99, 42
- 36 - R$ 119,99, 43 - 190 - R$ 119,99, 44 - 432 - R$ 119,99, 45 - 432 - R$ 119,99,
46 - 48 - R$ 119,99, 57 - 60 - R$ 119,99, 58 - 60 - R$ 119,99, 59 - 60 - R$ 119,99,
60 - 60 - R$ 119,99, 61 - 12 - R$ 170,00, 62 - 36 - R$ 119,99, 63 - 60 - R$ 119,99,
64 - 12 - R$ 170,00, 65 - 60 - R$ 120,00, 66 - 60 - R$ 119,99, 67 - 20 - R$ 119,99
e 68 - 6 - R$ 119,99. ZAREK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ/MF 08.862.233/0001-05: 30 - 48 - R$ 200,00, 36 - 36 - R$ 200,00, 37 - 12 - R$
200,00, 50 - 1.200 - R$ 90,00, 70 - 1.500 - R$ 13,50, 71 - 50 - R$ 26,50, 72 - 1.680
- R$ 25,84, 73 - 1.680 - R$ 25,84, 74 - 240 - R$ 26,50, 75 - 1.200 - R$ 36,70, 76 - 600
- R$ 36,70, 80 - 1.632 - R$ 17,84, 87 - 250 - R$ 1.050,00, 89 - 2.000 - R$ 10,80 e 91
- 60 - R$ 27,00. CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA., CNPJ/MF 19.585.158/0001-07: 1
- 12 - R$ 43,00, 2 -120 - R$ 43,00, 3 - 120 - R$ 43,00, 4 - 24 - R$ 43,00, 5 - 12 - R$
43,00, 7 - 24 - R$ 43,00, 8 - 24 - 43, 9 - 24 - R$ 43,00, 10 - 120 - R$ 43,00, 11 - 65
- R$ 43,00, 12 - 80 - R$ 43,00, 14 - 80 - R$ 43,00, 15 - 24 - R$ 43,00, 16 - 60 - R$
43,00, 17 - 420 - R$ 43,00, 18 - 620 - R$ 43,00, 19 - 60 - R$ 43,00, 20 - 24 - R$ 43,00,
21 - 40 - R$ 43,00, 22 - 1.200 - R$ 43,00, 23 - 1.200 - R$ 40,00, 24 - 240 - R$ 43,00,
47 - 12 - R$ 166,00, 48 - 24 - R$ 43,00, 49 - 400 - R$ 60,00, 54 - 36 - R$ 43,00, 81
- 60 - R$ 160,00 e 86 - 48 - R$ 180,00. BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS
E HOSPITALARES, CNPJ/MF 19.848.316/0001-66: 92 - 1.500 - R$ 125,00. MICROPORT
SCIENTIFIC VASCULAR BRASIL LTDA., CNPJ/MF 29.182.018/0001-33: 52 - 1.500 - R$
170,00 e 53 - 40 - R$ 170,00. VITORIA HOSPITALAR LTDA., CNPJ/MF 39.362.611/0001-
15: 83 - 1.000 - R$ 156,00, 84 - 1.000 - R$ 156,00 e 85 - 278 - R$ 156,00. BIOTRONIK
COMERCIAL MEDICA LTDA., CNPJ/MF 50.595.271/0001-05: 51 - 1.200 - R$ 200,00 e 88
- 1.500 - R$ 300,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2019 - UASG 150123

Nº Processo: 23069163790201962.
DISPENSA Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Cursos de Línguas Estrangeiras Modernas
- 2020. Custo Operacional R$ 443.768,00. Coordenador: Arnaldo Rosa Vianna Neto SIAPE
1488737. Fiscal: André Cabral de Almeida Cardoso SIAPE 1747962. Fundamento Legal: Art.
54, §2º da Lei 8.666/93 .Vigência: 28/01/2020 a 30/11/2021. Valor Total: R$4.420.000,00.
Fonte: 8250158020 - 2020NE800001. Data de Assinatura: 28/01/2020.

(SICON - 29/01/2020) 150123-15227-2019NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 150123

Número do Contrato: 42/2019.
Nº Processo: 23069153888201910.
DISPENSA Nº 48/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Acréscimo de valor de R$ 28.750,00, sem alteração das
demais cláusulas. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, Alínea "d" da Lei 8.666/93. Valor
Total: R$28.750,00. Fonte: 8250158623 - 2019NE800113. Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 29/01/2020) 150123-15227-2019NE000003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/01/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos
odontológicos, de laboratórios e projetores de imagens nas dependências da Universidade
Federal Fluminense , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 30/01/2020 das 10h00 às

16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi NITEROI - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 30/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/02/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/01/2020) 150182-15227-2019NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 83/2019

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 83/PROAD/2019, tendo sido adjudicado e
homologado o seguinte item em rel ação à empresa: PRIMETECH INFORMÁTICA
EIRELI(03.812.745/0002-24) iTEM 01

FABIO MEDEIROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/01/2020) 153248-15227-2019NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 158517

Nº Processo: 23205001756201993. Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia
inerentes à manutenção preventiva e corretiva em redes elétrica e de telecomunicações e
elétrica predial para os campi Chapecó/SC, Cerro Largo/RS, Laranjeiras do Sul/PR e
Realeza/PR, incluindo fornecimento de material, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 30/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando
Machado, 108e - Centro, Centro - Chapecó/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158517-5-00054-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/02/2020 às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritos no sistema
Comprasnet e as especificações constantes no Anexo I deste Edital, prevalecerão às
últimas..

THIAGO ANTUNES DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/01/2020) 158517-26440-2019NE800074

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 68/2014.
Nº Processo: 23070009392201458.
PREGÃO SISPP Nº 237/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-DEDETIZACAO, -HIGIENIZACAO E
CONSERVACAO LTDA. Objeto: Prorrogacao do contrato 68/2014 de 18/01/2020 a
15/07/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/01/2020 a 15/07/2020. Data de
Assinatura: 16/01/2020.

(SICON - 29/01/2020) 153052-15226-2019NE800682

HOSPITAL DAS CLINICAS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 188/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/01/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras
aquisições de material permanente (central telefônica híbrida e telefones). Total de Itens
Licitados: 00003 Novo Edital: 30/01/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida,
Nº. 545 Setor Leste Universitário - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
23/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/02/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/01/2020) 153054-15226-2020NE800039

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

No uso da competência que lhe foi delegada pelo Magnifico Reitor, conforme
portaria nº 113 de 08/01/2018, publicada no DOU de 12/01/2018 resolve:

Notificar o senhor EDUARDO ROCHA DA SILVA, CPF: 017.728.251-74, dirigente
da empresa EDUARDO ROCHA DA SILVA, CNPJ: 11.599.054/0001-31, em virtude do não
envio de documentação de proposta para o item 01 do Pregão Eletrônico nº 085/2018,
sobre a seguinte penalidade: a) Impedimento de licitar e contratar com a União e o
descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 30 dias, consoante dispõe o item 17.3, alínea
b, do Edital de Pregão Eletrônico nº 085/2018, e no art. 7º da Lei nº 10.520/02. Fica
concedido, desde já o prazo de cinco dias úteis, para interpor recurso.

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró-Reitor de Administração e Finanças

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 3/2020 publicado no D.O. de 20/01/2020 , Seção 3,
Pág. 198. Onde se lê: Vigência: 15/01/2020 a 14/01/2024 Leia-se : Vigência: 15/01/2020 a
14/01/2025

(SICON - 29/01/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 77438/2020 publicadono D.O. de 20/01/2020 ,

Seção 3, Pág. 198. Onde se lê: Vigência: 15/01/2020 a 14/01/2024 Leia-se : Vigência:

15/01/2020 a 14/01/2025

(SICON - 29/01/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-30T00:38:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




